
UCHWAŁA NR LX.336.2023 
RADY GMINY RZECZNIÓW 

z dnia 12 października 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Rzeczniów na rok 2023 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.),  art. 212, art. 221 i art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Gminy Rzeczniów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr L.277.2022 Rady Gminy Rzeczniów z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Rzeczniów na rok 2023 (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 937, z późn.zm.), 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w tabeli nr 1- Planowane dochody budżetu na 2023 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w tabeli nr 2 – Planowane wydatki budżetu na 2023 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) w tabeli nr 3 – Plan wydatków majątkowych realizowanych w roku 2023 zgodnie z załącznikiem Nr 3 
do niniejszej uchwały, 

4) Załącznika Nr 1 „Dotacje udzielane z budżetu 2023 r. podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych” zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały, 

§ 2. W wyniku wprowadzonych zmian w § 1 dokonuje się zmiany treści uchwały budżetowej Gminy 
Rzeczniów na 2023 rok w następujący sposób: 

1) w § 1 pkt 1, 2, uchwały otrzymuje brzmienie: 

„1) Plan dochodów w łącznej kwocie 32.967.469,77 zł, z tego; 

a) dochody bieżące w kwocie 23.151.280,77 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 9.816.189,00 zł, zgodnie z tabelą nr 1. 

2) Plan wydatków w łącznej kwocie 35.259.154,66 zł, z tego; 

a) wydatki bieżące w kwocie 22.092.654,65 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 13.166.500,01 zł,zgodnie z tabelą nr 2”. 

§ 3. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy . 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AE99D7C-5092-47DE-80F3-D811D4269FE3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX.336.2023 

Rady Gminy Rzeczniów 

z dnia 12 października 2023 r. 

Zmiana w Tabeli Nr 1- "Planowane dochody budżetu na 2023 rok" 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 10 938 563,00 55 183,95 10 993 746,95 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 1 734 465,00 55 183,95 1 789 648,95 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 734 465,00 55 183,95 1 789 648,95 
Razem: 32 912 285,82 55 183,95 32 967 469,77 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AE99D7C-5092-47DE-80F3-D811D4269FE3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LX.336.2023 

Rady Gminy Rzeczniów 

z dnia 12 października 2023 r. 

Zmiana w Tabeli Nr 2- "Planowane wydatki budżetu na 2023 rok" 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 1 563 891,49 -555 100,00 1 008 791,49 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 036 000,00 -555 100,00 480 900,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 905 000,00 -555 100,00 349 900,00 

750   Administracja publiczna 5 417 826,14 250 000,00 5 667 826,14 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 215 045,00 205 000,00 3 420 045,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 914 590,00 160 000,00 2 074 590,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 338 300,00 15 000,00 353 300,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 282 324,00 30 000,00 312 324,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 572 012,51 35 000,00 607 012,51 
  4300 Zakup usług pozostałych 473 412,51 35 000,00 508 412,51 
 75095  Pozostała działalność 1 313 681,00 10 000,00 1 323 681,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 253 000,00 10 000,00 263 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 569 536,00 70 000,00 639 536,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 556 836,00 70 000,00 626 836,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 88 000,00 70 000,00 158 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

100 000,00 -100 000,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 7 150 216,86 150 183,95 7 300 400,81 
 80101  Szkoły podstawowe 4 935 507,00 138 074,95 5 073 581,95 

  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 36 000,00 36 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 515 168,00 6 191,95 521 359,95 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 64 000,00 883,00 64 883,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 20 000,00 20 000,00 40 000,00 
  4260 Zakup energii 220 000,00 40 000,00 260 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 35 000,00 40 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AE99D7C-5092-47DE-80F3-D811D4269FE3. Podpisany Strona 1



 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 272 072,00 4 036,00 276 108,00 

  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 3 375,00 3 375,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 600,00 578,00 26 178,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 000,00 83,00 5 083,00 
 80104  Przedszkola 541 501,00 5 381,00 546 882,00 

  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 4 500,00 4 500,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 39 000,00 770,00 39 770,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 500,00 111,00 6 611,00 
 80107  Świetlice szkolne 207 242,00 2 692,00 209 934,00 

  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 2 250,00 2 250,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 28 500,00 386,00 28 886,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 000,00 56,00 4 056,00 

852   Pomoc społeczna 2 075 395,64 85 500,00 2 160 895,64 
 85202  Domy pomocy społecznej 124 706,00 35 000,00 159 706,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 82 000,00 35 000,00 117 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 351 608,00 54 300,00 405 908,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 222 678,00 50 000,00 272 678,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 41 900,00 2 000,00 43 900,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 800,00 800,00 9 600,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 700,00 -200,00 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 17 000,00 5 500,00 22 500,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 000,00 200,00 2 200,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 -1 000,00 0,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 4 000,00 -1 300,00 2 700,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 000,00 -1 700,00 300,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 249 928,00 -3 800,00 246 128,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 000,00 -2 100,00 1 900,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 000,00 -1 700,00 300,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 544 982,00 30 000,00 1 574 982,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 130 000,00 30 000,00 160 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 30 000,00 60 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 780 000,00 24 600,00 804 600,00 
 92116  Biblioteki 477 000,00 24 600,00 501 600,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 477 000,00 24 600,00 501 600,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AE99D7C-5092-47DE-80F3-D811D4269FE3. Podpisany Strona 2



Razem: 35 203 970,71 55 183,95 35 259 154,66 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AE99D7C-5092-47DE-80F3-D811D4269FE3. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LX.336.2023 

Rady Gminy Rzeczniów 

z dnia 12 października 2023 r. 

Zmiana w Tabeli Nr 3- "Plan wydatków majątkowych realizowanych w roku 2023" 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 1 115 645,49 - 555 100,00 560 545,49 

 60016  Drogi publiczne gminne 905 000,00 - 555 100,00 349 900,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 905 000,00 - 555 100,00 349 900,00 

   Ograniczenie emisyjności i poziomu  ingerencji w środowisko poprzez 
wykonanie nawierzchni dróg na terenie Gminy Rzeczniów 850 000,00 - 555 100,00 294 900,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 193 000,00 70 000,00 263 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 188 000,00 70 000,00 258 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 88 000,00 70 000,00 158 000,00 

   Modernizacja budynku OSP Rzeczniów w zakresie: adaptacji pomieszczenia 
hydrofornii na garaż i pomieszczenie  socjalno-gospodarcze 58 000,00 70 000,00 128 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00 

   Zakup nowego lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczegoz przeznaczeniem 
na wyposażenie OSP Rzeczniów 0,00 100 000,00 100 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

100 000,00 - 100 000,00 0,00 

    Zakup nowego lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego z przeznaczeniem 
na wyposażenie OSP Pawliczka 100 000,00 - 100 000,00 0,00 

Razem 13 651 600,01 - 485 100,00 13 166 500,01 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AE99D7C-5092-47DE-80F3-D811D4269FE3. Podpisany Strona 1



 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AE99D7C-5092-47DE-80F3-D811D4269FE3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LX.336.2023 

Rady Gminy Rzeczniów 

z dnia 12 października 2023 r. 

Dotacje udzielane z budżetu 2023 r. podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

Kwota dotacji 
/ w zł/ Dział, rozdział, paragraf Treść 

podmiotowej przedmiotowej  celowej 
1 2 3 4 5 

Jednostki sektora 
 finansów publicznych 

Nazwa jednostki    

600-60014§6300 Starostwo 
Powiatowe w Lipsku 0,00 0,00 75 000,00 

750-75095§2330 
Samorząd 
Województwa 
Mazowieckiego 

  800,00 

921-92116§2480 
Gminna i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna 
w Rzeczniowie 

501 600,00 0,00 0,00 

851-85111§6300 
Starostwo 
Powiatowe w 
Radomiu 

0,00 0,00 10 000,00 

921-92113§2710 
Starostwo 
Powiatowe w 
Radomiu 

0,00 0,00 6 000,00 

 Razem: 501 600,00 0,00 91 800,00 
Jednostki nie należące 
 do sektora finansów 

publicznych 
Nazwa zadania    

926-92605§2820 
Rozgrywki 
piłkarskie 
młodzieży powyżej 
16 roku życia 

0,00 0,00 55 000,00 

630-63003§2360 

organizacja rajdów 
pieszych i 
rowerowych w 
ramach projektu 
„Rzeczniowski rajd 
rowerowy 
(aktywizacja 
młodzieży i 
dorosłych do 
uprawiania 
wszelkich form 
turystyki) ” 

0,00 0,00 7 300,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AE99D7C-5092-47DE-80F3-D811D4269FE3. Podpisany Strona 1



921-92195§2360 

organizacja 
wydarzeń 
kulturalnych w 
ramach projektu 
„Kultura łączy 
pokolenia (projekt 
przełamujący 
bariery 
międzypokoleniowe 
w kulturze)” 

0,00 0,00 12 000,00 

921-92195§6190 

organizacja działań 
promujących 
zdrowy styl życia w 
ramach projektu „ 
Promujemy 
aktywny styl życia 
(inicjatywy 
propagujące 
zdrowy tryb 
życia)” 

0,00 0,00 7 000,00 

754-75412§283 

Przygotowanie 
jednostek 
ochotniczych straży 
pożarnych do 
działań ratowniczo-
gaśniczych 

0,00 0,00 7 500,00 

921-92195§6190 

Działalność 
wspomagająca 
rozwój wspólnot i 
społeczności 
lolanych- 
"Zagosodarowaie 
przestrzeni 
publicznej w 
Rzeczniowie" 

0,00 0,00 60 000,00 

 Razem: 0,00 0,00 148 800,00 
 Ogółem: 501 600,00 0,00 240 600,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AE99D7C-5092-47DE-80F3-D811D4269FE3. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Uzasadnienie do Uchwały Nr LX.336.2023 Rady Gminy Rzeczniów z dnia 12 października 
2023 roku  w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Rzeczniów na rok 2023 
 

Dochody 

Plan dochodów ogółem zwiekszył się o kwotę 55.183,95 zł i dotyczyły dochodów bieżących. 

Powyższe zmiany miały miejsce w rozdziale: 

  75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego wprowadzono 

kwotę 55.183,95 zł na podstawie art.36 ust.4 pkt 1 w związku z art.70 o ust. 1 i 2 pkt 4 oraz 

art.70 s ust.1 i 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz.U.2022r, poz.26667z późn.zm.) oraz pisma Ministra Finansów znak 

ST3.4751.1.14.2023.g. Powyższe środki przeznacza się na nagrodę specjalną z okazji 250, 

rocznicy Komisji Edukacji Narodowej. 
 

Wydatki 

Plan wydatków ogółem zwiększył się o kwotę 55.183,95 zł z czego wydatki bieżące wzrosły 

540.283,95 zł, natomiast wydatki majątkowe zmniejszyły się o kwotę 485.100,00 zł. 

Zmiany w planie wydatków bieżących związane są z dochodami omówionymi powyżej jak 

również dokonanymi przeniesieniami związanymi z wykonywaniem zadań statutowych. Natomiast 

zmiany w planie wydatków majątkowych polegały na: 

a) wprowadzeniu nowego zadania inwestycyjnego pn.:„Zakup nowego lekkiego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego z przeznaczeniem na wyposażenie OSP Rzeczniów” na kwotę 

100.000,00 zł, 

b) zwiększeniu środków na zadaniu inwestycyjnym pn.:  

  „Modernizacja budynku OSP Rzeczniów w zakresie: adaptacji pomieszczenia hydrofornii na 

garaż i pomieszczenie  socjalno-gospodarcze” zwiększenie o kwotę 70.000,00 zł, 

c) zmniejszeniu środków na zadaniach pn.: 

  „Ograniczenie emisyjności i poziomu  ingerencji w środowisko poprzez wykonanie 

nawierzchni dróg na terenie Gminy Rzeczniów” zmniejszenie o kwotę 555.100,00 zł, 

  „Zakup nowego lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego z przeznaczeniem na wyposażenie 

OSP Pawliczka” zmniejszenie o kwotę 100.000,00 zł. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AE99D7C-5092-47DE-80F3-D811D4269FE3. Podpisany Strona 1



  

Zygmunt  Wicik 

 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AE99D7C-5092-47DE-80F3-D811D4269FE3. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera b



	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



